

## **BUDGET PRINCIPAL**

<b>INSTITUT INSERTION MEDICO EDUCATIF</b>
---

**BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE 2010**

**CADRE 2**  
**( DEVELOPPEMENT DES RECETTES CLASSE 7 )**

Feuillet 5

NUMEROS					CHAPITRES, ARTICLES, PARAGRAPHS ET PROGRAMMES	MONTANTS DES RECETTES				
Chap	Art	Parag	Sous Parag	Programme	INTITULES	BUDGET Exercice 2009 (1)	CREDITS REALISES Exercice 2009 à la date du 07/04/10 (2)	BUDGET PRIMITIF Exercice 2010 (3)	DIFFERENCE (4 = 3 - 1)	OBSERVATION
70					<b>SECTION I - FONCTIONNEMENT</b>					
	1				VENTES DE MARCHANDISES					
					VENTES PRODUITS FINIS	50 000	103 820	50 000	0	
					Sous-total 701	50 000	103 820	50 000	0	
	6				PRESTATIONS SERVICES	219 353 255	181 855 745	191 567 420	- 27 785 835	
					Sous-total 706	219 353 255	181 855 745	191 567 420	- 27 785 835	
	8				PRODUITS DES ACTIVITES ANNEES	20 281 000	23 487 149	20 281 000	0	
					Sous-total 708	20 281 000	23 487 149	20 281 000	0	
					Total chapitre 70.....	239 684 255	205 446 714	211 898 420	- 27 785 835	
74	4				SUBVENTION EXPLOITATION					
					SUBVENTION FONCTIONNEMENT DE POLYNESIE FRANCAISE	430 000 000	430 000 000	430 000 000	0	
					Sous-total 744	430 000 000	430 000 000	430 000 000	0	
					Total chapitre 74.....	430 000 000	430 000 000	430 000 000	0	
75	8				AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					
					DIVERS AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	6 500 000	6 287 302	5 000 000	- 1 500 000	
					Sous-total 758	6 500 000	6 287 302	5 000 000	- 1 500 000	
					Total chapitre 75.....	6 500 000	6 287 302	5 000 000	- 1 500 000	
77	1				PRODUITS EXCEPTIONNELS					
					PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATION GESTION EXERC	2 500 000	3 760 654	3 200 000	700 000	
					Sous-total 771	2 500 000	3 760 654	3 200 000	700 000	
	5				PRODUITS CESSIONS ELEMENTS ACTIFS	0	420 000	0	0	
					Sous-total 775	0	420 000	0	0	
	7				QUOTE-PART SUBVENTIONS INVEST VIREE AUX RESULT EXE	1 756 427	1 756 427	7 917 736	6 161 309	
					Sous-total 777	1 756 427	1 756 427	7 917 736	6 161 309	
	8				AUTRES PRODUITS OPERATIONS EXCEPTIONNELLES CAPITAL	335 500	0	0	- 335 500	
					Sous-total 778	335 500	0	0	- 335 500	
					Total chapitre 77.....	4 591 927	5 937 081	11 117 736	6 525 809	
					<b>TOTAL DE LA SECTION FONCTIONNEMENT .....</b>	<b>680 776 182</b>	<b>647 671 097</b>	<b>658 016 156</b>	<b>- 22 760 026</b>	

CADRE 1  
( DEVELOPPEMENT DES CREDITS CLASSE 6 )

Feuillet 1

NUMEROS					CHAPITRES, ARTICLES, PARAGRAPHE ET PROGRAMMES	MONTANTS DES CREDITS				
Chap	Art	Parag	Sous Parag	Programme	INTITULES	BUDGET Exercice 2009 (1)	CREDITS REALISES Exercice 2009 à la date du 07/04/10 (2)	BUDGET PRIMITIF Exercice 2010 (3)	DIFFERENCE (4 = 3 - 1)	OBSERVATION
60	6				SECTION I - FONCTIONNEMENT					
					ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS					
					ACHATS APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES	44 900 000	40 703 685	42 100 000	- 2 800 000	
					Sous-total 606	44 900 000	40 703 685	42 100 000	- 2 800 000	
					Total chapitre 60.....	44 900 000	40 703 685	42 100 000	- 2 800 000	
61	2				ACHATS DE SOUS-TRAITANCE ET SERVICES EXTERIEURES					
					REDEVANCES CREDIT BAIL	600 600	600 600	132 000	- 468 600	
	3				Sous-total 612	600 600	600 600	132 000	- 468 600	
					LOCATIONS	14 375 694	14 274 356	14 664 000	- 288 306	
	4				Sous-total 613	14 375 694	14 274 356	14 664 000	- 288 306	
					CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIETE	570 000	491 740	140 000	- 430 000	
	5				Sous-total 614	570 000	491 740	140 000	- 430 000	
					TRAVAUX ENTRETIEN ET REPARATIONS	8 255 000	7 313 492	8 145 000	- 110 000	
	6				Sous-total 615	8 255 000	7 313 492	8 145 000	- 110 000	
					PRIMES ASSURANCES	4 510 713	4 510 713	4 600 000	- 89 287	
	8				Sous-total 616	4 510 713	4 510 713	4 600 000	- 89 287	
					DIVERS	236 593	131 125	200 000	- 36 593	
					Sous-total 618	236 593	131 125	200 000	- 36 593	
					Total chapitre 61.....	28 548 600	27 322 026	27 881 000	- 667 600	
62	2				AUTRES SERVICES EXTERIEURS(EN RELATION AVEC L'ACTI					
					REMUNERATIONS INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	1 800 000	837 328	2 300 000	- 500 000	
	3				Sous-total 622	1 800 000	837 328	2 300 000	- 500 000	
					PUBLICITE INFORMATION PUBLICATION	90 000	87 975	65 000	- 25 000	
	4				Sous-total 623	90 000	87 975	65 000	- 25 000	
					TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS PERSE	7 600 598	7 541 152	13 000 000	- 5 399 402	
	5				Sous-total 624	7 600 598	7 541 152	13 000 000	- 5 399 402	
					DEPLACEMENTS MISSIONS ET RECEPTIONS	2 405 100	1 923 949	2 872 500	- 467 400	
	6				Sous-total 625	2 405 100	1 923 949	2 872 500	- 467 400	
					FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICATIONS	4 500 000	3 925 268	3 000 000	- 1 500 000	
	8				Sous-total 626	4 500 000	3 925 268	3 000 000	- 1 500 000	
					CHARGES EXTERNES DIVERSES	26 669 900	23 593 649	26 448 600	- 221 300	
					Sous-total 628	26 669 900	23 593 649	26 448 600	- 221 300	
					Total chapitre 62.....	43 065 598	37 909 321	47 686 100	- 4 620 502	

CADRE 1  
( DEVELOPPEMENT DES CREDITS CLASSE 1-2-3-4 )

Feuillet 2

NUMEROS					CHAPITRES, ARTICLES, PARAGRAPHE ET PROGRAMMES	MONTANTS DES CREDITS				
Chap	Art	Parag	Sous Parag	Programme	INTITULES	BUDGET Exercice 2009 (1)	CREDITS REALISES Exercice 2009 à la date du 07/04/10 (2)	BUDGET PRIMITIF Exercice 2010 (3)	DIFFERENCE (4 = 3 - 1)	OBSERVATION
63					<b>SECTION I - FONCTIONNEMENT</b>					
					<b>IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>					
	3				IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES S/REM AUT OR	1 719 600	1 719 600	1 720 000	400	
					<b>Sous-total 633</b>	<b>1 719 600</b>	<b>1 719 600</b>	<b>1 720 000</b>	<b>400</b>	
	5				AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES ..	37 194	37 194	40 000	2 806	
					<b>Sous-total 635</b>	<b>37 194</b>	<b>37 194</b>	<b>40 000</b>	<b>2 806</b>	
	7				AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	242 806	199 000	240 000	2 806	
					<b>Sous-total 637</b>	<b>242 806</b>	<b>199 000</b>	<b>240 000</b>	<b>- 2 806</b>	
					<b>Total chapitre 63.....</b>	<b>1 999 600</b>	<b>1 955 794</b>	<b>2 000 000</b>	<b>400</b>	
64					<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>					
	1				REMUNERATION PERSONNEL PERMANENT ET S/EMPLOI BLOQ	428 011 275	412 938 195	414 069 197	- 13 942 078	
					<b>Sous-total 641</b>	<b>428 011 275</b>	<b>412 938 195</b>	<b>414 069 197</b>	<b>- 13 942 078</b>	
	3				REMUNERATION PERSONNEL SUR CREDITS	9 150 235	6 686 303	8 497 300	- 652 935	
					<b>Sous-total 643</b>	<b>9 150 235</b>	<b>6 686 303</b>	<b>8 497 300</b>	<b>- 652 935</b>	
	5				CHARGES SOCIALES CPS	109 772 169	104 467 418	107 667 736	- 2 104 433	
					<b>Sous-total 645</b>	<b>109 772 169</b>	<b>104 467 418</b>	<b>107 667 736</b>	<b>- 2 104 433</b>	
	7				AUTRES CHARGES SOCIALES	750 000	0	750 000	0	
					<b>Sous-total 647</b>	<b>750 000</b>	<b>0</b>	<b>750 000</b>	<b>0</b>	
					<b>Total chapitre 64.....</b>	<b>547 683 679</b>	<b>524 091 916</b>	<b>530 984 233</b>	<b>- 16 699 446</b>	
65					<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>					
	1				REDEVANCES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES	171 680	171 680	100 000	- 71 680	
					<b>Sous-total 651</b>	<b>171 680</b>	<b>171 680</b>	<b>100 000</b>	<b>- 71 680</b>	
	8				DIVERS.AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 300 000	1 096 700	1 500 000	200 000	
					<b>Sous-total 658</b>	<b>1 300 000</b>	<b>1 096 700</b>	<b>1 500 000</b>	<b>200 000</b>	
					<b>Total chapitre 65.....</b>	<b>1 471 680</b>	<b>1 268 380</b>	<b>1 600 000</b>	<b>128 320</b>	
66					<b>CHARGES FINANCIERES</b>					
	1				CHARGES INTERETS	1 278 041	1 278 041	833 134	- 444 907	
					<b>Sous-total 661</b>	<b>1 278 041</b>	<b>1 278 041</b>	<b>833 134</b>	<b>- 444 907</b>	
					<b>Total chapitre 66.....</b>	<b>1 278 041</b>	<b>1 278 041</b>	<b>833 134</b>	<b>- 444 907</b>	
67					<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>					
	1				CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATION GEST EXERCI.	166 270	93 169	160 433	- 5 837	
					<b>Sous-total 671</b>	<b>166 270</b>	<b>93 169</b>	<b>160 433</b>	<b>- 5 837</b>	
	8				AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	155 266	154 820	100 000	- 55 266	
					<b>Sous-total 678</b>	<b>155 266</b>	<b>154 820</b>	<b>100 000</b>	<b>- 55 266</b>	
					<b>Total chapitre 67.....</b>	<b>321 536</b>	<b>247 989</b>	<b>260 433</b>	<b>- 61 103</b>	

CADRE 1  
( DEVELOPPEMENT DES CREDITS CLASSE 1-2-3-4 )

Feuillet 3

NUMEROS					CHAPITRES, ARTICLES, PARAGRAPHES ET PROGRAMMES	MONTANTS DES CREDITS				
Chap	Art	Parag	Sous Parag	Programme	INTITULES	BUDGET Exercice 2009 (1)	CREDITS REALISES Exercice 2009 à la date du 07/04/10 (2)	BUDGET PRIMITIF Exercice 2010 (3)	DIFFERENCE (4 = 3 - 1)	OBSERVATION
68	1				SECTION I - FONCTIONNEMENT					
					DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS					
					DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	19 689 484	19 439 633	25 466 021	5 776 537	
					Sous-total 681	19 689 484	19 439 633	25 466 021	5 776 537	
	7				DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS EXCEP	0	0	738 000	738 000	
					Sous-total 687	0	0	738 000	738 000	
					Total chapitre 68.....	19 689 484	19 439 633	26 204 021	6 514 537	
					TOTAL DE LA SECTION FONCTIONNEMENT .....	688 958 218	654 216 785	679 548 921	- 9 409 297	

## (TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES ET RECETTES)

DEPENSES			Section I - FONCTIONNEMENT		RECETTES
NUMEROS des POSTES	INTITULES DES DEPENSES	MONTANT des prévisions de DEPENSES	NUMEROS des POSTES	INTITULES DES RECETTES	MONTANT des prévisions de RECETTES
60	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	42 100 000	70	VENTES DE MARCHANDISES	211 898 420
61	ACHATS DE SOUS-TRAITANCE ET SERVICES EXTERIEUR	27 881 000	74	SUBVENTION EXPLOITATION	430 000 000
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS(EN RELATION AVEC L'AC	47 686 100	75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 000 000
63	IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSILILES	2 000 000	77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	11 117 736
64	CHARGES DE PERSONNEL	530 984 233			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 600 000			
66	CHARGES FINANCIERES	833 134			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	260 433			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	26 204 021			
	Total des DEPENSES ....	679 548 921		Total des RECETTES ....	658 016 156
	Mode de réalisation de l'équilibre : Excédent de l'exercice (Virement à la section II)			Mode de réalisation de l'équilibre : Déficit de l'exercice (Virement de la section II)	21 532 765
	Montant TOTAL .....	679 548 921		Montant TOTAL .....	679 548 921

**CADRE 2**  
**( DEVELOPPEMENT DES RECETTES CLASSE 1-2-3-4 )**

Feuillet 6

NUMEROS					CHAPITRES, ARTICLES, PARAGRAPHS ET PROGRAMMES	MONTANTS DES RECETTES				
Chap	Art	Parag	Sous Parag	Programme	INTITULES	BUDGET Exercice 2009 (1)	CREDITS REALISES Exercice 2009 à la date du 07/04/10 (2)	BUDGET PRIMITIF Exercice 2010 (3)	DIFFERENCE (4 = 3 - 1)	OBSERVATION
13	1				SECTION II - OPERATION EN CAPITAL					
					SUBVENTION INVESTISSEMENT					
					SUBVENTION EQUIPEMENT					
					Sous-total 131	1 931 232	0	2 222 132	290 900	
					Total chapitre 13.....	1 931 232	0	2 222 132	290 900	
28	0				AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS					
					AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
					Sous-total 280	74 264	58 464	6 289 664	6 215 400	
					AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
					Sous-total 281	19 615 220	19 381 169	19 914 357	299 137	
					Total chapitre 28.....	19 615 220	19 381 169	19 914 357	299 137	
						19 689 484	19 439 633	26 204 021	6 514 537	
					TOTAL DE LA SECTION OPERATION EN CAPITAL .....	21 620 716	19 439 633	28 426 153	6 805 437	

**CADRE 1**  
**( DEVELOPPEMENT DES CREDITS CLASSE 1-2-3-4 )**

Feuillet 4

NUMEROS					CHAPITRES, ARTICLES, PARAGRAPHES ET PROGRAMMES	MONTANTS DES CREDITS					
Chap	Art	Parag	Sous Parag	Programme	INTITULES	BUDGET Exercice 2009 (1)	CREDITS REALISES Exercice 2009 à la date du 07/04/10 (2)	BUDGET PRIMITIF Exercice 2010 (3)	DIFFERENCE  (4 = 3 - 1)	OBSERVATION	
13	9				SECTION II - OPERATION EN CAPITAL						
					SUBVENTION INVESTISSEMENT						
					SUBVETION INVESTISSEMENT INSCRITE AU CPTÉ RESULTAT						
Sous-total 139						1 756 427	1 756 427	7 917 736	6 161 309		
Total chapitre 13.....						1 756 427	1 756 427	7 917 736	6 161 309		
16	4				EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
					EMPRUNTS AUPRES ETABLISSEMENTS DE CREDIT						
					Sous-total 164	7 375 000	7 375 000	7 375 000	0		
Total chapitre 16.....						7 375 000	7 375 000	7 375 000	0		
20	3				IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
					FRAIS RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT						
	Sous-total 203						13 108 095	13 108 095	0	- 13 108 095	
	5				CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES....	346 376	346 376	0	- 346 376		
					Sous-total 205						346 376
Total chapitre 20.....						13 454 471	13 454 471	0	- 13 454 471		
21	3				IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
					CONSTRUCTIONS						
	Sous-total 213						547 296	547 296	0	- 547 296	
	5				INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIELS ET OUTILLAGES	2 581 232	509 728	2 222 132	- 359 100		
					Sous-total 215						2 581 232
8					AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 459 436	10 459 436	8 930 000	- 1 529 436		
					Sous-total 218						10 459 436
Total chapitre 21.....						13 587 964	11 516 460	11 152 132	- 2 435 832		
TOTAL DE LA SECTION OPERATION EN CAPITAL .....						36 173 862	34 102 358	26 444 868	- 9 728 994		



## (TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES ET RECETTES)

DEPENSES			Section II - OPERATION EN CAPITAL		RECETTES
NUMEROS des POSTES	INTITULES DES DEPENSES	MONTANT des prévisions de DEPENSES	NUMEROS des POSTES	INTITULES DES RECETTES	MONTANT des prévisions de RECETTES
10	CAPITAL ET RESERVES		13	SUBVENTION INVESTISSEMENT	2 222 132
13	SUBVENTION INVESTISSEMENT	7 917 736	28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	26 204 021
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	7 375 000			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 152 132			
	<b>Total des DEPENSES ....</b>	<b>26 444 868</b>		<b>Total des RECETTES ....</b>	<b>28 426 153</b>
	Mode de réalisation de l'équilibre : Déficit de l'exercice (Virement à la section I) Augmentation du fonds de roulement	21 532 765		Mode de réalisation de l'équilibre : Excédent de l'exercice (Virement de la section I) Diminution du fonds de roulement	19 551 480
	<b>Montant TOTAL .....</b>	<b>47 977 633</b>		<b>Montant TOTAL .....</b>	<b>47 977 633</b>
	<b>TOTAL BRUT DES DEPENSES ...</b>	<b>727 526 554</b>		<b>TOTAL BRUT DES RECETTES ....</b>	<b>727 526 554</b>
	A déduire : dépenses internes (Virements entre sections)	21 532 765		A déduire : recettes internes (Virements entre sections)	21 532 765
	<b>TOTAL NET DES DEPENSES .....</b>	<b>705 993 789</b>		<b>TOTAL NET DES RECETTES ....</b>	<b>705 993 789</b>

ETABLISSEMENT : INSTITUT D'INSERTION MEDICO-EDUCATIF



## Parc automobile au 01/01/2010

	Site d'affectation	Immatriculation	Type de véhicule	Assurance	Date mise en service	Etat véhicule		Ne circule plus (motif)	Observations
						Carrosserie	Moteur		
1	TARAVAO	6709D	Peugeot Partner	GAN N°47728/002	22/07/2008	Bon	Bon		
2	TARAVAO	6236D	JMC 12 places	GAN N°47728/002	30/08/2005	Mauvais	Moyen	A REFORMER	Délibération n°2/2010/IIME
3	TARAVAO	6445D	Peugeot BOXER	GAN N°47728/002	06/09/2006	Moyen	Bon		
4	TARAVAO	6707D	Hyundai Aerotown 37	GAN N°47728/002	09/07/2008	Bon	Bon		
5	TARAVAO	6729D	MAHINDRA BOLERO	GAN N°47728/002	27/11/2008	Bon	Bon		
6	TARAVAO	5627D	Hyundai 24 places	GAN N°47728/002	01/09/2000	Moyen	Mauvais		
7	TEARAMA	5505D	Hyundai 24 places	GAN N°47728/002	26/01/2000	Mauvais	Mauvais		
8	TEARAMA	6034D	Kia Motors 9 places	GAN N°47728/002	29/10/2003	Mauvais	Mauvais		
9	TEARAMA	5821D	Kia Motors 9 places	GAN N°47728/002	27/09/2000	Mauvais	Mauvais	A REFOMER	Délibération n°2/2010/IIME
10	TEARAMA	5651D	Renault KANGOO	GAN N°47728/002	18/12/2000	Bon	Bon		
11	TEARAMA	6708D	Hyundai County 30	GAN N°47728/002	09/07/2008	Bon	Bon		
12	ATITAPU	5804D	Hyundai 9 places	GAN N°47728/002	14/05/1998	Mauvais	Mauvais	A REFORMER	Délibération n°2/2010/IIME
13	PIAFAU	5770D	Renault KANGOO	GAN N°47728/002	28/09/2001	Bon	Bon		
14	PIAFAU	6576D	Renault MASTER 9	GAN N°47728/002	17/07/2007	Bon	Bon		
15	PIAFAU	6779D	Hyundai County 30	GAN N°47728/002	24/07/2009	Bon	Bon		
16	MISSION	5983D	Ford FIESTA	GAN N°47728/002	14/11/2001	Moyen	Bon		
17	MISSION	5960D	Renault CLIO	GAN N°47728/002	27/02/2001	Bon	Bon		
18	MISSION	6153D	Renault CLIO	GAN N°47728/002	27/06/2001	Moyen	Bon		
19	MISSION	6214D	Renault CLIO	GAN N°47728/002	01/07/2003	Moyen	Bon		
20	MISSION	6215D	Renault CLIO	GAN N°47728/002	01/07/2003	Moyen	Bon		
21	MISSION	6030D	Mercedes PICOLINO	GAN N°47728/002	06/10/2003	Bon	Bon		
22	MISSION	6029D	Kia Motors 14 places	GAN N°47728/002	06/10/2003	Moyen	Moyen		
23	MISSION	5625D	Vespa Piaggio PX 200	GAN N°47728/002	19/04/2000	Bon	Bon		
24	MISSION	202246P	Renault Twingo	GAN N°47728/002	28/09/2009	Bon	Bon		Location

## ETAT PREVISIONNEL DES EMPRUNTS DES ETABLISSEMENTS PUBLICS AU 31/12/10

Caisse, Etablissement ou particulier prêteur	REFERENCE de la CONVENTION			CARACTERISTIQUES DU PRÊT				CHIFFRES EN MILLIONS DE FRANCS CFP			
	N°	Date	Objet	Montant	Taux	Échéances : 1ère et dernière	Capital au 01/01/10	ANNUITE 2010			Capital au 31/12/10
								Total	Amt	Intérêts	
BANQUE SOCREDO		02/07/2008	Divers investissements	29 500 000	5,95%	du 30.09.08 au 30.06.12	15 011 210	8 208 134	7 375 000	833 134	6 803 076
Total général au 31.12.2010							15 011 210	8 208 134	7 375 000	833 134	6 803 076



## Masse salariale 2010

		Ind. annuel	Assurance Maladie	Retraite tranche A	Retraite tranche B	Fonds Social Retraite	Total cotisations	1 <sup>ère</sup> tranche	2 <sup>ème</sup> tranche	3 <sup>ème</sup> tranche	4 <sup>ème</sup> tranche	Total CST	Total des prélèvements	NET A PAYER	FGR Exceptionnel	Prestations familiales	Accidents du travail	Retraite tranche A	Retraite tranche B	Fonds Social Retraite	Assurance Maladie	Total charges patronales	total général
13 postes	PERSONNEL ADMINISTRATIF	60 224 412	3 023 272	1 843 580	807 636	23 004	5 757 472	117 000	771 264	383 832	7 452	1 279 548	7 037 020	53 187 392	412 332	2 890 771	325 212	3 687 127	1 747 988	45 864	6 046 540	15 155 816	75 380 220
18 postes	PERSONNEL SERVICE GENERAL	36 638 190	1 831 898	1 685 804	100 988	20 500	3 648 050	99 000	272 094	0	0	371 894	4 018 744	32 618 440	171 023	1 758 633	197 848	3 300 425	219 948	41 064	3 663 776	9 352 715	45 990 905
4 postes	PERSONNEL D'ENCADREMENT	19 806 474	994 294	495 486	481 640	6 216	1 957 638	31 500	252 000	178 740	0	462 240	2 419 876	17 386 598	151 722	950 710	106 956	995 988	854 508	12 390	1 988 575	5 060 849	24 867 323
4 postes	PERSONNEL DE SUITE, SOCIAL	17 564 388	881 732	426 852	390 324	5 328	1 704 236	27 000	216 000	173 780	0	416 780	2 120 996	15 443 392	135 912	843 090	94 847	853 704	780 648	10 820	1 763 465	4 482 286	22 046 874
5 postes	PERSONNEL PEDAGOGIQUE	9 611 700	482 512	377 220	81 768	5 328	946 828	27 000	126 360	0	0	153 360	1 100 188	8 511 512	60 120	461 362	51 903	853 704	163 536	8 850	965 013	2 564 438	12 176 105
35 postes	PERSONNEL EDUCATIF	129 656 121	6 508 726	4 415 782	1 716 928	65 156	12 698 592	279 750	1 758 092	402 053	0	2 497 895	15 194 487	114 401 634	890 389	6 223 491	700 142	8 840 033	3 408 385	109 948	13 017 477	33 197 855	162 053 989
7 postes	PERSONNE DE REMPLACEMENT	8 497 300	389 864	324 618	39 644	4 573	798 699	9 750	61 344	0	0	71 054	829 733	7 667 507	39 670	407 869	45 885	860 652	78 288	9 138	779 704	2 222 206	10 719 505
38 postes	PERSONNEL MEDICAL / PARAMEDICAL	140 567 912	7 056 523	4 833 433	1 514 700	60 578	13 485 234	318 125	1 850 791	542 340	4 199	2 713 455	18 178 689	124 389 223	910 028	6 747 264	759 065	9 817 822	3 183 358	120 947	14 113 028	35 631 513	176 199 425
124 Total	dont 12 gelés	422 566 497	21 188 821	14 402 553	5 182 608	180 765	40 934 747	807 125	5 306 545	1 740 725	11 651	7 968 040	48 900 793	373 665 704	2 779 197	20 283 190	2 281 858	28 209 455	10 417 639	358 821	42 337 578	107 667 736	630 234 233

## ETAT RECAPITULATIF DE L'ACTIF PROVISoire AU 31.12.2010 - AMORTISSEMENT 2010

LIBELLES	Val. brute 31/12/2009	Acquisition 2010	Sortie 2010	Val. brute 31/12/2010	Durée	Taux	Cumul des amort. au 31/12/2009	Amort. annuel 2010	Sortie Amortissement 2010	Cumul amort. 2010	Val. nette compt 31/12/2010
203 - Frais de recherche et de développement	18 485 775	0	0	18 485 775		33,33%	0	6 161 925		6 161 309	12 324 466
205 - Concessions, brevets, licences	795 696	0	0	795 696		20%	332 392	127 739		460 131	335 565
211-56 Terrains bâtis reçus en affectation											
212-26 - Agencs - Aménagts terrains reçu en affectation	2 926 550	0	0	2 926 550		10%	1 176 010	292 655		1 468 665	1 457 885
213-16 - Bâtiments affectés ou reçus en dotation											
213-18 - Constructions Autres batiments	6 445 825	0	0	6 445 825		5%	3 850 692	322 291	0	4 172 983	2 272 842
213-57 - Installations techn./agencs	43 031 037	0	0	43 031 037		6,67%	17 990 660	3 339 183		21 303 761	21 727 276
213-58 - Autres Installations techn./agencs	1 227 100	0	0	1 227 100		6,67%	490 404	81 846		572 250	654 850
215-3 - Installations à caractère spécifique	1 297 118	0	0	1 297 118		10%	622 632	129 712		752 344	544 774
215-47 - Matériel acquis	4 485 965	0	0	4 485 965		20%	3 951 038	127 145		4 078 183	407 782
215-5 - Outillage	910 284	0	0	910 284		20%	642 285	134 000	0	776 285	133 999
218-17 - Installations gles, agcts, aménagts divers acquis	5 162 111	0	0	5 162 111		20%	4 140 988	895 464		5 036 454	125 657
218-18 - Installations gles, agcts, aménagts divers	1 132 114	0	0	1 132 114		20%	887 753	122 181		1 009 934	122 180
218-2 - Matériel de transport	123 498 388	0	6 185 000	117 313 388		20%	73 859 752	11 527 060	0	85 386 812	38 111 576
218-27 - Matériel de transport acquis	1 350 000	0	1 350 000	0		20%	1 350 000	0		1 350 000	0
218-31 - Matériel de Bureau	6 531 562	0		6 531 562		20%	6 164 071	165 323		6 329 394	202 168
218-317 - Matériel de bureau acquis	34 990	0	0	34 990		20%	34 990	0		34 990	0
218-32 Matériel Informatique	10 102 451	0	0	10 102 451		20%	9 016 382	269 839	0	9 286 221	816 230
218-327 - Matériel Informatique acquis	469 205	0	0	469 205		10%	469 205	0		469 205	0
218-4 - Mobilier	22 593 871	0	0	22 593 871		10%	14 871 655	1 996 796	0	16 868 451	5 725 420
218-47 - Mobilier acquis	1 101 785	0	0	1 101 785		10%	661 074	110 179		771 253	330 532
218-8 - Matériel divers	8 331 081	0	0	8 331 081		20%	7 589 660	400 684		7 990 344	340 737
218-87 - Matériel divers acquis	413 080	0	0	413 080		20%	413 080	0		413 080	0
<b>TOTAL GENERAL :</b>	<b>260 325 988</b>	<b>0</b>	<b>7 535 000</b>	<b>252 790 988</b>			<b>148 514 723</b>	<b>26 204 021</b>	<b>0</b>	<b>174 692 049</b>	<b>78 098 939</b>

Le Trésoriers des Etablissements Publics

La Directrice de l'IME